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Světla Minulosti
Napsal M A SIMACEK -

svých myšlének a eitův — ale ja-

ko na výsměch této žádosti vše

co myslil a cítil tlačilo se přímo

dotěrně k oknům jeho pozorování

Trpěl tím staveni Chtěl mu

ale nevěděl jak Koneč-

né vstal a v neklidu přecházel tiše

jx) iokoji utkvívaju zralwm tu

na té tu na oné drobnosti I ro-

zevřené modlitební knihy si opět

všiml a nevěda proč zavřel ji

strý rys utrpením vyryt hloubí se

kolem nich

Och jak ta tvář celá dovedla

za zi rit v radosti skoro dětinné

zvroucnět ve chvílích lásky zváž-

nět v modlitbo ztruchlit ve

smutku — a teď vyjadřuj-- již jen

malomocný zápas pj dechu a do

večera ztuhnou její rysy v masku

posmrtnou
Doktor měl Brdce ve svoru ale

předKlavcní jVho byla ku podivu
určitá plná a pružná

Vzpomínky s hrnuly na různé

"Pobrý Pobožný Jsme tu bez
"Ale kdybych iivha v těchto

předpovědích svých se i klamal

což věc sama a dobro z ní linou-
cí nestojí za trochu obci i? Což

vůbec lze milovali bez oběti t A

ťož snad požaduji aby všechno

šmahem tím směrem obrá-

tilo opustivši ccHty a výše již opa-

nované? Nikoliv 1 Mm přáním

j(! pouze vetíí ale o hodné větší

práce pravých Jimřlcft pro lid

štědřejší dary umění srdcím a my-Mi- m

chudých a v stínech bloudí- -
I

_ '
i _!!cJcii allarm K taiťovcio prací ws -

truny veřejné kritiky A opaku- - třesavka Doktor bned vstal a

ji znova u podškrtávám: kde jo spěchal do pokoje

pravit láska k lidu a zároveň pra- -

vé umění tam z toho spojeni
n knihy moralistní ten- - j ll" ií M'"říl Ivl hic dokto-dcnrn- í

poučné nýbrž pravá imií-- rovl dobře znám z každodenního

lecká díla svého způsobu a svého vého opakovaní nle dnH nabyl

účelu Láska je vynalézavá a vy- - zvláŠIní povahy tím žlutým jako

cítí i najde již dobře Čím lid kryptovým osvětlením v lonici
nemocné a pak uspíšenou

hodí-pozvclno-

poutat pofešit podlit mysl mu

srdce zahřát k duši nou v které sc dostavil

domluvil a vvmetím vfile vykry- - Kdyby to byl zjev jiný bylo by

50000 Krabičok milm Nanům 50000
omm! Pospéěte si pokud zásoba stačí

Tato zvláštní nabídka platí pouze trpícím „krajanům kteří na-š- o

Bylinné Thé jieštč nezkusili 50 tisíc krabiček na-

bízíme po 25 centech vyplacené Upozorněte na tuto zvláštní na-

bídku i Vaše přátele
Pište ještó dnes a pošleme Vám drazí krajané obratem jKišty

půl dollarovou krabičku našeho' Léčivého Thé za 25 centů Téměř 30
let jest naše Bylinné Thé užíváno k nej větší spokojenosti trpících a

jest známo po celém Soustátí i za hranicemi což jest nejlepším do-

svědčením neb co dobrý lék chválí se sám sebou přinášejíc trpícím
sílu krásu a zdraví Pište ještě dru milí trpící krajané a nebu-

dete litovuli když tento podivuhodný od tisíců nazývaný Zázračný
Lék také zkusíte Pospěšte si pokud zásoba stačí

ŽÁDNÁ NADĚJE

Klalonia Tex

Drahá přítelkyní: —

Trpěla jsem po 8 let revmatismem a zkusila jsem mnoho lékň
ale žádná naděje na uzdravení Obrátila jsem se konečné na Vaše

Bylinné Thé a po využití jednoho balíčku cítím se úplné zdravá —
Proto Vaše Thé odporuČtiji všem IrpWm neb jest to opra-
vdu ricjlcpší lék

Vaše upřímná Florentinu Krislinck

KAŽDÝ AŤ ZKUSÍ A NEBUDE LITOVAT

Pearson N Mex

Velectěná krajanko —

Sděluji Vám žc jsem Thé obdržel a musím dozná ti že Vaše
Thé jest neocenitelné Trpči jsem mnoho na zácpu a měl jsem velké
bolesti žaludku a tímto dosvědčuji že jsem užil Vašeho Bylinného
Léčivého Thé s pozoruhodným účinkem Využíval jsem dva balíčky
zmíněného Thé a nyní jsem úplně zbaven žaludečních bolestí a pro-
to jest odporučení hodno — nechť je každý zkusí a nebude litovati

Přijměte ctěná přítelkyně ncjsrdečriější dík za moje uzdravení
S údoii Válo oddaný Frank Hrabe!

Wheelerovo Bylinné Thé je silite! jater ledvin a Mstitel
Jest to čistý přírodní lék jak pro dospělé tak pro dílky zdra-

votním zákonem prozkoumaný a zaručený že jest takovým jak
se o něm praví a poskytne úlevy při zácpě záduchu kyselosti v
žaludku žlučnatosti v obtížném trávení jatemích obtížích bole-lcatec- h

hlavy zlaté žíle červům bolesti v zádech nczáživnosti ma-lar- ii

kašli nastuzení bolavém hrdle revmatismu neuralgii dní
bolesti v boku bolesti v kříži rozčilenosti tímemnici zemdlenosti

ospalosti pupcncícli žloutence vyrážce svrabu vodtialelnoslj gr

deéní vadé boulích nádorech liíejích zastaralých bolestech &

všech nepořádcích krve a ledvin í'huti jest Velice příjemné Sto-

lice lehoučká Žádný patentní lék

Aby všichni naši krajané měli příležitost zkusili toto výborné
Léčivé Thé činíme Vám zvláštní rabídnutí Kozešlcnic f() (íkí( —

ÓOti centových krabiček našeho Léčivého The za 25 ctů krabičku
obratem pošty vyplacené Pospěšte í s objednávkou pokud je má-

me v zásobě Pište česky neb anglicky 44-2- c

MARIE VOTYPKA & CO— Dept 10-SO-
UTH EEND IND

stalisuje pak tato snaha v duchu

pravho umělce i v pravý umele

cký čin

"A konečné není literatury jez
bob-atné- úkazu vsak bu- -

by ncmda v tom KUru skvělých

vzorů len nebojíc m- - pánovéjdila tato mimořádnost zvláslm

znesvěcení svých per zblednuli strach a trapný rostoucí ne-sv- é

slávy 7 takové práce jako z pokoj

Doslojevhkéh Chudých lidí ndo z I Nemocná přikryla a obložena

v i líiiii-řiií- ' duchnami chvěla m- - vnitřní zi- -

jnioienjr iinim' r

1ik'é vavříny!"
Tén Zdeňkův byl naléhavý pře

mioiivavý jakoby doktora chtěl

získat pro %vé náhledy Slova ply

nula jedním proudem bez zastav
! iíM hhtn „„Mil vl„dri:"iajíe zabořenu do jolHlařu peří- -

vytaženu „ž k bradě „vsak z
kterém byl""ho okamžiku ve by jej

mohl přrruAit a ujistit že v pod- - Pcrného cvakání zubu lušil by-sfal- é

je již dávno téehže náorfi ' I""' phkrylím mrazivé

doktor 'l'véní a olřásání cděho těla a na- -

V ěc„ m lišili — ioHlřchi
u pouze urntčjhl vyjaorem

stanoviska u Zdeňka které je za-

loženo na positivnějším a fiirším

základě a pak již poatup k pro-

gramu k vytknuli cesty kterou

ne má dít náprava A program
ten mé1 wi správný a zdravý jen
zdálo m mu U víc než vzhlcem
k produkci jo třeba vytýřiti jej
vh m ke kr re Tu ( uch mno- -

hem víc je vzdálena zřelch' k li

du než byla kdykoliv dřivé A v

tom Kpořívá její poblouzení i vína

Při pravé láscp k lidu pří pravém

mála již v jižních dechách"

"Největší vliv tu má farář?"
"Ano Je to hodný zkušený

muž Víra se nesmí lidu brát Víra

j také světlo Víra je jeho ště- -

Mlí"

"Což myslíš že souhlasím g
té--

kdo chtějí lidu brát víruf Kdo

začínají vzdělávání litlu rozsívá-ní- m

jicvčrcetví? Nemfíž být vět-

šího biu — "
V tom okamžiku vešla Běta a

ll'iu!li Si tm tm itktiifini riťwli:ii

w "ohlo říci žc dnes eosi slav

fiostiií ho na něm snoclvalo comi

obřadního a kostelního co budilo

jakési zvýšené očekávání Při

mou tak že zuby o sebe narážely

přiléhávajíce a drobíce vsykavé

vdeehy v drmolivé zvuky jež se

podobaly úzkostnému jekluvému
stenání Ležela nt znak hlavu

"""" '"
nání dlaní i chodidel v malomoc

něm odporu iroti řítícímu se (k

citu tuhnuli a ledovatění všech

úd ň v a útrob až nahoru k srdcí

Při výdešíeh vyrážela nlova jež
zněla jako prosby zapřísahání i

!"óř'k rovif a jejich nesroz

"inilelnost zvyřovala jesté jeh 1í

" n " "
torova Oci bloudily v nepokoji
poď přivřenými víčky tvář jevila
výraz úzkosti a trýzně a na peri
ferních Hvých Částech byla skoro

Při dotyku doktorovy ruky ne-

mocná prudce na zachvívala mra-

zem

Przy za doktorem vplížil se do

pokoje i Svakr Zdeněk ale Hjatřiv
skličující ten obraz utrpení sestři-

na proti němuž i lékař manžel byl

bezmocný opět tiáe se vytratil
Jako tiňž trčelo doktorovi v

srdci bolestné přáni aby už byl
konec!

Konečně po liodinném skoro tr-

vání třesavka popouštěla Ještě

nikdy nebyla tak újxmiá jako
dnes

Mrazení ustávalo a s ním i tře-

sení těla a cvakání zubu i přerý-van- é

vsykavé dýchání nle teplo-

ty jen zvolna přibývalo líychlý
ale malý tep nestával w silnějším
Z tváře nemizela bledost ni výraz
úzkosti Na čelu a kolem nosu

vyvstala pot ní rosol: a

Iloklor stdé II buku d'el pod

peíinoii ruku ženini! prsty maje
slálr na tepně Nrlrvabi dlou-

ho ti byl pn-s- ědět i ir dostavu

jí s- -

opět známky c! uhnuti srdeě- -

idho — tj sr iii iikil slábl stá-

val se prázdnějším
"'llsláá kom-r!- ' šlehť) lil 't

hlavou ti hvlti tibm jiloi by-loi- ti

Nthjla to jtšli' jislo nť jeho
piául 'írdbilialu skutečitostt

A od tdio momentu jeho my-b'iik-

h pKÍiy e jaksi vypjaly
jako v poiiátd toho eo ni
sledivali

Vš-í-k- y jaki ídiliit ly jako
by ti ljly vědomy it bud"i udti

vé mUta v bu bio i h vpoiiin
káh
Ale tu přiví bo v lom v Setu

téU šílí
A i lh i bvl ťuktoř ti dout
lllolo Jrj to tk tállíol fti tuho

ftd o'j UftUl poiiiloval
li) l l rád 1 1 val u bvi u —n

Urni mutknii Imm ihi litu

j by ril t lVl iir
U rd-fi-

j[ li 1 41 by ni

titulu nrbt) %i!om V lvb

Hylo mu úzko a dusno Popošel k

oknu opatrné otool závorou a

pomalu odklopil jeden díl okeni-

ce

Jasné světlo denní vniklo úz-

kým pruhem do ložnice a dokto-

rův pohled zalétl do zahrady je

jíž stěny černaly se na bledé mo

dři oblohy Polední slunce na

všem spočívalo nárazy větru by-

ly mírnější a opakovaly se ve vět- -

šíeh jířcstávkách
Nemocná toho nepozorovala

Jako vysílená ležela po úporném

tom záchvatu na loži nic nevní-

majíc Ve svého okolí Zdála se

spálí aé oči její nebyly docela

přivřeny Doktor usednuv opětk
ní sáhl jí na čelo bylo vlhké a

chladné Chopil ji pak opět za

ruku a přiložil prsty na arterii:

žádné sesílení Tep byl sic neo-

byčejně rychlý v)c nit kovaný

Doktor cítil jak se mu ruka chvě

je a jak pozbývá citlivosti ve

svých prstech
"den klid jen klid!" říkal si

ale čím dál lim byl rozčílenější
Ne však z povážlivých úkazu u

nemocné ne z lítosti ale z vědomí

a pozorování toho vuistního svého

napjatého stavu

Pojednou vstal v náhlém ja-

kémsi rozhodnutí vyšel do kněhy-

ně ii nařizoval Cil"c iy ihned

doběhla k starostovi h poprosila
ho by poshil kočár pro (milov-

ického doktora Sám potom vešel v

nezvyklém pospěchu do ordi-naněníli- o

pokoje a napsal kollego-v- i

lístek aby ihned přijel
"Je zle" prohodil k švakrovi

jenž sedel u slídu a [dl již z dru-

hé láhve "Píšu pro kollejm No-

váka

Donesl lístek do k lichým' a

vracel se k nemocné Ale nevešel

k ní Zúslal ve vedlejším parád-

ním pokojí a chodil od okna ke

dveřím Za chvíli mihla se mu

před okny Cilka zachumlena v

šálku běžící h visit kou k starosto-

vi

Doktor pohleděl na hodiny Hy-

lo pftl jedné
"Za Iři hodiny tu může být"

pomyslil si a zas jal se pochá-
zet
"Proč vlastně jsem pro něj po-

slali" kmitlo mu po chvíli hla-

vou "('o tu bude [latenT — Dá

ét bérovou nebo coffeinovou in-

jekci --— víc nemůže dělat!
Zdrží konce ale neodvrátí"
"A proč ji nedám sám? — Mů-

že mi to vyčíst"
Zacítil nepokoj č mých havra-

nů ve svém nitru

"Může být konec n ž přijde"
projelo mu hlavou a do ložnice

ženiny vcházelo i mru přání aby
tak se stalo

Ví

Nebylo léjie naopak hůř! Kle-

sání sil pokračovalo Tep slával

se arytmickým dýchání se stížilo

Hrudník namáhavé n zvedal pře-

stávky za jednotlivými oddechy
se dloužily

Doktor Ncdé poblíže lůžka diva!

pourně do tváře nemocné hic-daj- e

v jejích rysivdi eo zbylo l
bývitlého jejího obruu Pylo to-

ho bolestně' málo n toto poznává-

ní naplňovalo jej soucitem a

smutkem Nikdy nikdy to jíž
10 iráil Ncstopí se již nikdy její
rak výrazem plným odevzdá-nost-

a a tím jiskřením veliké žá-

doucí lánky v tmavém modru du-

hovky vp zrak jehu ale také ni-

kdy již iieultl k němu letmý

pátrnvý m zkoumavý pohled jimi
naň dívaly iitvý slovné otázky

it uhni zachvi valy m poelivbno-t- t

a úikoli Ttf éi ty jii jen

pl Vb ky bloudi II V fcltiup ohr&ti

11 m htjl Vyhání jich
tlo strimu v posmrtné nehýbnu

tl eekjlr kdo j- - tlě
NiMkuiitlíř jil ln %relý hra

vy pow! Uším kol l h

rtů lim rbvým prouikt-ti- t ht

Klik li Ilbt t ktrlu éf Vflli
iskb i i m rty ly jii k němu tiali

ty ovUírllV Inuholi pl Hítirld

prudkém dlollUtlit Zlded! j
jiťli barv tlratila ir ji k itk

ia koutky ibdřt labnuly a

zření k němu musda by být právř"!'''" [ r k loktům a

dolcní ěákti nohou byly ustydlé

cnviie života provuzeny jasnými
obrazy celého zjevu ženina je

jích pohybů jejích šatů domá

cích i na vycházku i těch jež
dávno již neměla a úžasnými po

drobnostmi detailů na něž léta

nemyslil a jež nyní e vybavova

ly se zarážející určitostí V za

hradě} ji viděl slunili sc před be-

sídkou nebo skloněnou nad záho-

nem zeleniny v kuchyni u stolu

se otáčet zaujatou a zčervenalou

prací u stolu večer v tlumené zá-

ři lampy sedící a háčkující v

šťastném pocitu budoucího mateř

ství dětskou karkuikii viděl ji
ráno v měkkých střevících nesou-

cí mu z kuchyně sklenici kávy a

ochutnávající ještě jicř sc sám jí
dotkl má-l- i ji dost sladkou a nc- -

ní-l- i víc hořká než si přeje mít

i hlas její slyšel ten milý či-

stý lilas plný žeiiskosli plný ci-

tu v němž bylo kus její dušic

Vzpomněl si jak zpívala jako
dívka i ni kůru vranovského ko-

stelu sopránová sóla vzpomněl si

na jeho lahodné přitlumení když

někdy doma zanotovala ncjmilej-š- í

svou píseň: "Červená růžičko

proč se nerozvíjíš"
A již ho neuslyší

"Nikdy nikdy!" zařezávalo se

mu do srdce

"Proč jsme nebyli šťastni jak

jsme mohli být?" zachvělo mu ni-- t

rem

"Nikdo mé) tak nemiloval jako
ona proč srdce moje ucrozkvctlo

láskou?"
"de In konci — a já si ho

přál ! - Proč proč to vš-

ecko'"
A bylo mu pojednou líto lak

téžVe doléhavé líto všeho toho m-

inulého

Ty její úkradmé pohledy ty
tázavé zpytavé pohledy to její
nedočkavé chtění strhnout i jej do

lásky — to zavinilo vše!

To byla tíže to byla nespokoje-

nost v tom byl pocit pout pod ni-

miž nepozorovaně zrodila se a

skrytě pak rostla la žádost být

jich prost
Mna měla příliš mnoho lásky

ryzí těžké lásky jež mu lehla na

prsa a stísnila dech — Té lásky

již unese opět jen láska stejně
léžká
Chtěla aby jí náležel každým

okamžikem každým dechnutím

jako' ona je-m- — a na každou

chvíli věnovanou jiným na kaž-

dý úsměv na každý pohled žárli-

la —

Nevyslovila toho skrývala to

ab- - jeho pronikavý zrak viděl jí
do duše

A dráždilo jej to němé potlačo-

vání to skrývání všeho toho za

odevzdaně odříkavým úsměvem a

trpělivě vlídným pohledem

A nejen to skrývání — ještě ví-

ce ta touha sama to chtění míti

i1 j jen a jen pro sebe v každou

volnou chvíli k celou duší jeho s

i i r
celoll lellO 1'VIOSU — -
Viděl v tom cosi hladového ne-

nasytného co jemu bylo neznámo

o si ho nemile dotýkalo a čemu

se vyhýbal před čímž unikal

Sv Hhovívavým úsměvem napo-

mínal ke klidu vjtáčcl % ná-- v

ulu ni zadritelnýcti objeti ulí-ka- l

před útoky nezastavitelných

polibků

"In klid jen rozu NneŽko"
i lkával jsdo žertem sdo do

A jejl mhed i' pozorným
tázavým a v její trdc padala po- -

hybnost nedůvěru Ab kryU
jí n UAdvMa Ktt tmliu ámktV

A v tom byly kořínky viebo

!iliho
V ni byla ím prVsl prvním

hoiiki-- kdrlto v ti e rit mhojkU
buf pil ilehdoi 1'pojliélH rp--

V'nt tlím
Tak lirnni bylo prwti řk -

svalbí

Kdyby tma byl uměla frkal

tydrálda jVJ ciíl k iUni mrni-K-

a ilrUat Tak trohu knkft-ko-

kdyby hla bvvala td klb!a
jej alludy nitrkrált finrami

neb mladou dívku neb chodil-l- i

někam kde byla vábná dcera ne-

bo choť byla plna znepokojení
jež pečlivě skrývala ale jež pro-

zrazovaly ty její oklikové otáz-

ky i ty její zpytavé pohledy By-

la v ní stálá úzkost že mu nedo-

stačuje bázeň aby jí neunikl zce-

la

Čím dál tím častéji se modlíva-

la a chodila do kostela svěřujíc
Bobu své soužení a stesky i před-

kládajíc mu své naděje a tužby

(Pokračování)

Velký poplatek "Lékaři dosta-

li asi $'500 ode mne na poplatcích
a přece rriné nepomohli" píše p
Albert Pasinský rOalfield N J
"ale několik lahví vašeho Iloboka

moji manželku zaso uzdravily —

Stonala po tři roky Byla hrozně
sesláblá Lékaři ji chtěli opero-

vat ale ježto byla tehdy skoro na
půl mrtvá řekl jsem "Nikoli"

v nejmladřích Kvých zjeverh doce-

la jiná!
"Jetli [iak'n to již někde

oí'tal ne doktor po delší

porribV:

"Ne"
"A proSí"
"Protože v tom vřem je jenom

jedna tdožka k té výhlednici kte-

rou mám na mysli I o láci knih o

zpňtíobu jich wjvřUího rozšíření i

Ale na to byla příliš prostá ne-

zkušená a příliš — čistá
Přemáhal sc začal lhát přetva-

řovat sc poněvadž nechtěl zar-

moutit poněvadž neměl odvahy
odmítat a z toho lhaní a z toho-

to přetváření rodilo se tvrdé žele-

zo pout
Slabost v tom byla poddávání

se a uzpůsobování poměrům jako
vždy
Avšak byly to vše oběti marné

Udržovaly mír jenž však nebyl

zdravý Co tajili v duších usazo-

valo se v lom bezvětří jako prach
dusilo štípalo a rozežíralo

Nevyřkli nikdy žádný stesk a

vyhovovali si 8 vlídným úsměvem

ale pozorovali se Ona sevřela

prudkost své lásky on byl laska-

vý něžný časem i žertoval časem
i škádlil Byli oba k sobě pozor-
ní říkali si že jsou spokojeni a

šťastni ale on nebyl a viděl na ní

že ani ona není On rozuměl proč
ona ne
V lajném neklidu slále pátrala

a zkoumala Z jejích otázek ně-

kdy sebe vzdálenějších z jejích
kradmých pohledů sebe někdy

letmějších poznával že pídí m ne

ustále po příčinách loho že nená-

leží jí tak jak by si láska její přá-

la

"Byla bych ráda kdybys nebyl
lékařem" uklouzlo jí jednou

Měl li pacientku mladou ženu

"Slyšel jsem o Noboku a došel
do Passaie a dostal si dvč lahve
vše eo ten člověk měl Hned po
vzetí ho začalo jí býti lépe a brzy
byla zdráva"

Není to lék lékárnický Pošle-

te si pro časopis nazvaný "Svět-
lo" který vše o tomto léku sdělu-

je Posílá se zdařme Pište na Pr
IVder Fahrney & Sons Co 19—25
So Hoyne Ave Chicago 111

J adept nJnt No ft 4iUř

dlužno iojeďnat Kovnéž o litera-

tuře překlmlové o populárních
Kpinech a jiných a jiných

ještň vřcech Vše musí být spoje-

no k práci za osvícením lidu Tou

láskou jukou chci od spisovatelů

musejí být proniknuti i vydavate-
lé i nakladatelé Musí wí vystou-

pit % programem úplným a jednot-ný- m

A vyhledat slejn smýšlející

zjednat Hotildasu a podpory "

Cosi známého auuuhi z těch-

to klov k doktorovi 'lakový byl

Zdeněk již od mlidu vpxmiíM

liány spořátbd vdy co iicjširří —

pro studia pro život pro
- Ab'

v tom přivé hjln jbu trnuická

ehjba Pro tu M' nikam nedostal

& ktálf ju živořil V tom nálém

niAiíivánl iloplňuváiil a opravo-

vání programu ' topila sílu k o

A odjHrovat mu v

ti (Vi bjbi mnrtio

"Zacitt jui" pravil proto potí-z- j

doktor "fctetiptiici těehi lá-m- 1

w jií wívoU !"
"Nriil také jťšté pilhoilná do-

ba Zvlášť teď V VJIIlill liém

tvu Teď tM romýibt v

krytokti konat přípravy iivhat

vvkvil to vlno"
A jVtdiy rhtl ihvII dVtitr

tul tobolu lnivtru iibritd nú
l I pr bibl (itÁJkttlt i

"JrtU pk ty tády iro lni pA

po lid!"
"JěV lot — mi kdyl třfba

r#d it W uof jm ldy o

clutltn —

"Tw i 14 WWttkA suht
A# Ji4k rylím Vwkivl tíí
jrha HfktfiJit KldíUftl

Jk j ta IhI!"

KRIZ & BLATNÝ
OBCHODNICI- -

hospodářským nářadím a stroji

V BRUNO NEORA8KA

Janeiville stroj t Intemtionl automobily ZvlUt

ni cen & Veli kolářů a bofů Janeivtilt Avtry
Rock IUn4 a HootUr tazrtky korný Na-tlon-

hrcmoívody na vtiktr itavby Avry a Ct
mlitíci a parni Uoj

S nali ctnou a dobrou trvanlivosti bndet ipokojtnl

Ttleplont: llU 6 -

i

Přcdplofto suýp přutclfa "Polirch"


